
 

 

施設修繕契約情報一覧表 

 

令和６年１０月～令和６年１２月契約分 

 
 

 

さいたま市 



履行開始日 履行終了日

1
財政局
財政部
庁舎管理課

本庁舎高層棟冷却水補給水ポンプ
緊急修繕

さいたま市浦和区常盤６－４－４ 随意契約 ㈱イイノ ３,３５５,０００ 令和６年９月３日 令和６年１１月１５日

2
財政局
財政部
庁舎管理課

本庁舎東側バス停前舗装外修繕 さいたま市浦和区常盤６－４－４ 随意契約 八光建設㈱ １,１５５,０００ 令和６年１０月２９日 令和７年３月１４日 複数見積合せ

3
財政局
財政部
庁舎管理課

本庁舎高層棟地下2階電気室高圧
コンデンサ修繕

さいたま市浦和区常盤６－４－４ 指名競争入札 石井電工㈱ ８,８００,０００ 令和６年１１月１日 令和７年３月１４日

4
財政局
財政部
庁舎管理課

本庁舎非常用照明修繕 さいたま市浦和区常盤６－４－４ 指名競争入札 石井電工㈱ ５,１７０,０００ 令和６年１１月１日 令和７年２月２８日

5
財政局
財政部
庁舎管理課

本庁舎高層棟No.１冷却塔修繕 さいたま市浦和区常盤６－４－４ 指名競争入札 ㈱イイノ ７,３７０,０００ 令和６年１１月１日 令和７年２月２８日

6
市民局
市民生活部
市民生活安全課

さいたま市見沼ヘルシーランド　３
階機械室漏水修繕

さいたま市緑区大崎３２２－１ 指名競争入札 ㈱金子管工 １３,３１０,０００ 令和６年１０月１５日 令和７年３月２０日

7
スポーツ文化局
スポーツ部
スポーツ振興課

与野体育館西側外壁防水修繕
さいたま市中央区下落合５丁目８
番１０号

指名競争入札 第一塗装工業株式会社 ４,６７５,０００ 令和 6年12月27日 令和 7年 3月28日

8
スポーツ文化局
スポーツ部
スポーツ振興課

駒場運動公園トイレ改修修繕
さいたま市浦和区駒場2丁目１番地
１

指名競争入札 八光建設株式会社 ５,６１０,０００ 令和 6年12月24日 令和 7年 3月21日

9
スポーツ文化局
スポーツ部
スポーツ振興課

大宮武道館太陽光発電設備修繕
さいたま市見沼区堀崎町１２番地３
６

指名競争入札
株式会社エルテックコーポ
レーション

１０,８９０,０００ 令和 6年11月13日 令和 7年 3月14日

10
スポーツ文化局
文化部
文化振興課

氷川の杜文化館漏水修繕
さいたま市大宮区高鼻町２－２６２
－１

指名競争入札 ㈱東管工 ４,７３０,０００ 令和６年１０月１４日 令和７年２月２８日

11
保健衛生局
市立病院病院経営部
病院施設管理課

さいたま市立病院米原橋原状復旧
修繕

さいたま市緑区大字三室地内外 指名競争入札 ㈱西川興業 ４,５６５,０００ 令和６年１０月７日 令和７年１月３１日

12
保健衛生局
市立病院病院経営部
病院施設管理課

さいたま市立病院エネルギーセン
ター棟チラー修繕

さいたま市緑区大字三室２４６０番
地さいたま市立病院

指名競争入札
太平ビルサービス㈱さいたま
支店

４,０４８,０００ 令和６年１１月２９日 令和７年３月２６日

13
保健衛生局
保健部
思い出の里市営霊園事務所

思い出の里市営霊園屋内墓地自
動火災報知設備修繕

さいたま市見沼区大字大谷６００番
地

随意契約 能美防災㈱北関東支社 １,６５０,０００ 令和６年１０月２４日 令和６年２月２８日 複数見積合せ

14
保健衛生局
保健部
思い出の里市営霊園事務所

思い出の里市営霊園墓地カロート
修繕

さいたま市見沼区大字大谷６００番
地

指名競争入札 ㈱大谷緑化 ４,７３０,０００ 令和６年１０月２５日 令和７年３月１１日

様式第１号（第２条関係）

施設修繕契約情報一覧

NO 所管課 件名 履行場所
履行予定期間

備考契約方法
契約の相手方の商号又は
名称

契約金額
　　　　　　　（円）

　（注１）　２５０万円以下の随意契約で、複数の者から見積書を徴した場合には、備考欄に複数見積合せである旨を記載する。
　（注２）　単価契約による修繕の場合には備考欄に単価契約の旨を記載する。また、契約金額（税込）を上段に、支払い限度額（税込）を下段の(　)に記載する。



履行開始日 履行終了日

様式第１号（第２条関係）

施設修繕契約情報一覧

NO 所管課 件名 履行場所
履行予定期間

備考契約方法
契約の相手方の商号又は
名称

契約金額
　　　　　　　（円）

15
保健衛生局
保健部
生活衛生課

さいたま市浦和斎場火葬炉設備修
繕

さいたま市桜区大字下大久保１５２
３番地１

随意契約 ㈱宮本工業所 １８,７００,０００ 令和６年１０月２１日 令和６年１１月１５日

16
保健衛生局
保健部
生活衛生課

南浦和駅西口公衆トイレ修繕
さいたま市南区南本町２丁目２６番
１号

指名競争入札 八光建設㈱ １６,５００,０００ 令和６年１２月２５日 令和７年３月１４日

17
福祉局
長寿応援部
高齢福祉課

三橋老人憩いの家分館 建物内外
部劣化修繕

さいたま市大宮区三橋２－２５９－
１

指名競争入札 ㈱山一建設 ４,８４０,０００ 令和６年１０月３０日 令和７年３月１４日

18
子ども未来局
子育て未来部
保育課

桜木保育園４才児・５才児ベランダ
ガラス修繕

大宮区桜木町１丁目１８５番地２ 指名競争入札 八光建設㈱ ３,５７５,０００ 令和６年１２月２７日 令和７年３月３１日

19
子ども未来局
子育て未来部
保育課

大戸保育園　給水ポンプ修繕 中央区大戸２丁目７番１９号 随意契約 ㈱盛伸サービス １,００４,３００ 令和６年１２月２７日 令和７年３月３１日 複数見積合せ

20
子ども未来局
子育て未来部
放課後児童課

常盤小放課後子ども居場所事業兼
用室空調設備修繕

さいたま市浦和区常盤９丁目30番
地9

指名競争入札 ㈱新研設備工業 ５,８３０,０００ 令和６年１１月２２日 令和７年３月２４日

21
子ども未来局
子育て未来部
放課後児童課

大谷場東小放課後子ども居場所事
業兼用室空調設備修繕

さいたま市南区大谷場２丁目１３番
地５４

指名競争入札 ㈱井上建築事務所 ６,３８０,０００ 令和６年１１月２２日 令和７年３月２４日

22
子ども未来局
子育て未来部
放課後児童課

中尾小放課後子ども居場所事業兼
用室空調設備修繕

さいたま市緑区大字中尾２５９６ 随意契約 正和設備工業㈱ １,８７０,０００ 令和６年１１月２９日 令和７年３月２４日 複数見積合せ

23
子ども未来局
子育て未来部
放課後児童課

与野本町小放課後子ども居場所事
業兼用室空調設備修繕

さいたま市中央区本町東３丁目５
番地２３

指名競争入札 ㈱サイサン ４,４５５,０００ 令和６年１２月４日 令和７年３月２４日

24
子ども未来局
総合療育センターひまわり学園
療育センターさくら草

さいたま市療育センターさくら草調
理室系統GHP更新修繕

さいたま市桜区田島２－１６－２　さ
いたま市療育センターさくら草

指名競争入札 東京ガスすまいるサポート㈱ ７,５９０,０００ 令和６年１０月２４日 令和６年１２月２７日

25
環境局
施設部
クリーンセンター西堀

さいたま市クリーンセンター西堀計
装コンプレッサ―定期整備修繕

さいたま市桜区新開４丁目１番１号 随意契約 カナデビア㈱東京本社 １,３７５,０００ 令和６年１１月５日 令和７年３月７日 複数見積合せ

26
環境局
施設部
クリーンセンター西堀

さいたま市クリーンセンター西堀破
砕ポンプ定期整備修繕

さいたま市桜区新開４丁目１番１号 随意契約 第一産業㈱ １,６８３,０００ 令和６年１２月１３日 令和７年３月２１日 複数見積合せ

27
環境局
施設部
クリーンセンター大崎

さいたま市クリーンセンター大崎工
場棟内部設備等改修修繕

さいたま市緑区大字大崎３１７番地 指名競争入札 ㈱安田工務店 １７,２７０,０００ 令和６年１１月２５日 令和７年３月３１日

28
環境局
施設部
環境施設管理課

クリーンセンター与野跡地ブロック
塀修繕

さいたま市中央区上峰１丁目１３番
地１

指名競争入札 高畑建設㈱ １０,７８０,０００ 令和６年１２月２７日 令和７年３月２１日

　（注１）　２５０万円以下の随意契約で、複数の者から見積書を徴した場合には、備考欄に複数見積合せである旨を記載する。
　（注２）　単価契約による修繕の場合には備考欄に単価契約の旨を記載する。また、契約金額（税込）を上段に、支払い限度額（税込）を下段の(　)に記載する。



履行開始日 履行終了日

様式第１号（第２条関係）

施設修繕契約情報一覧

NO 所管課 件名 履行場所
履行予定期間

備考契約方法
契約の相手方の商号又は
名称

契約金額
　　　　　　　（円）

29
環境局
施設部
環境施設管理課

さいたま市環境広場定期整備修繕
さいたま市見沼区大字大谷４８３番
地１

指名競争入札 ㈱西原環境 東京支店 ２４,５３０,０００ 令和６年１０月１５日 令和７年３月２１日

30
環境局
施設部
環境施設管理課

さいたま市うらわフェニックス定期
整備修繕

さいたま市緑区大字間宮７４１番地
１

指名競争入札 ㈱西原環境 東京支店 ３０,１４０,０００ 令和６年１０月１５日 令和７年３月２１日

31
環境局
施設部
環境施設管理課

さいたま市高木第二最終処分場定
期整備修繕

さいたま市西区西大宮４丁目２５番
地２

指名競争入札 第一産業㈱ ２,００２,０００ 令和６年１１月２５日 令和７年３月２１日

32
環境局
施設部
大宮南部浄化センタ－

さいたま市大宮南部浄化センター
監視カメラ更新修繕

さいたま市見沼区大字上山口新田
５０８番地１

指名競争入札 ㈱ピーシーテレコム ５,３９０,０００ 令和６年１１月２５日 令和７年３月１７日

33
環境局
資源循環推進部
廃棄物対策課

さいたま市旧鈴谷清掃工場保全修
繕

さいたま市中央区鈴谷１丁目５１０
番地１

指名競争入札 ㈱佐々木工務店 １０,０６５,０００ 令和６年１１月１日 令和７年３月２１日

34
経済局
農業政策部
見沼グリーンセンター

さいたま市大宮花の丘農林公苑東
屋修繕

さいたま市西区西新井１２４地先 随意契約 ㈱坂本造園 １,２４３,０００ 令和６年１０月１５日 令和６年１２月２０日 複数見積合せ

35
経済局
農業政策部
食肉中央卸売市場・と畜場

さいたま市と畜場第一原水槽粗目
スクリーン修繕

さいたま市大宮区吉敷町２丁目２３
番地

指名競争入札 森永エンジニアリング㈱ ６,１６０,０００ 令和６年１０月２日 令和７年３月１４日

36
経済局
農業政策部
食肉中央卸売市場・と畜場

さいたま市食肉市場好気槽ブロ
ワーオーバーホール修繕

さいたま市大宮区吉敷町２丁目２３
番地

随意契約 藤原機械工業㈱ １,０３４,０００ 令和６年１１月２０日 令和７年３月２１日 複数見積合せ

37
経済局
農業政策部
食肉中央卸売市場・と畜場

さいたま市と畜場発酵用キルン駆
動部チェーン交換外修繕

さいたま市大宮区吉敷町２丁目２３
番地

随意契約 ㈱菱和実業 １,８６１,２００ 令和６年１２月２７日 令和７年３月２４日 複数見積合せ

38
都市局
都市計画部
自転車まちづくり推進課

北与野駅北口地下駐車場精算機
等修繕

さいたま市中央区上落合２丁目３
番１０号

指名競争入札 日本信号㈱ ５,５００,０００ 令和６年１１月７日 令和７年３月３日

39
都市局
都市計画部
自転車まちづくり推進課

北与野駅北口地下駐車場漏水修
繕

さいたま市中央区上落合２丁目３
番１０号

随意契約 川村建設㈱ １,２５４,０００ 令和６年１１月２５日 令和７年３月３日 複数見積合せ

40
都市局
みどり公園推進部
北部公園整備課

公園施設等修繕（６北部単価契約
－４）

さいたま市北部公園整備課管内 指名競争入札 不動園株式会社
５，４１２，５５０

（４，９５０，０００）
令和６年１１月２１日 令和７年３月２１日 単価契約

41
都市局
みどり公園推進部
南部公園整備課

原山市民プール　PCB含有電気工
作物交換修繕

さいたま市緑区原山２丁目地内 指名競争入札 ㈱松岡電気工業 ３,４０４,５００ 令和６年１０月３０日 令和７年２月２８日

42
都市局
みどり公園推進部
南部公園整備課

公園施設等修繕（６南部単価契約
－３）

さいたま市南部公園整備課管内 指名競争入札 ㈱小久保園
５，４８９，０００

（４，４００，０００）
令和６年１２月２５日 令和７年３月２１日 単価契約

　（注１）　２５０万円以下の随意契約で、複数の者から見積書を徴した場合には、備考欄に複数見積合せである旨を記載する。
　（注２）　単価契約による修繕の場合には備考欄に単価契約の旨を記載する。また、契約金額（税込）を上段に、支払い限度額（税込）を下段の(　)に記載する。



履行開始日 履行終了日

様式第１号（第２条関係）

施設修繕契約情報一覧

NO 所管課 件名 履行場所
履行予定期間

備考契約方法
契約の相手方の商号又は
名称

契約金額
　　　　　　　（円）

43
都市局
みどり公園推進部
南部公園整備課

さくら公園フェンス修繕 さいたま市南区南浦和３丁目地内 指名競争入札 ㈲シンテック ２,８７１,０００ 令和６年１２月２５日 令和７年３月２１日

44
都市局
みどり公園推進部
南部公園整備課

浦和北公園滝用ポンプ外修繕 さいたま市浦和区常盤９丁目地内 指名競争入札
㈱アクアプロダクト北関東ビ
ジネスセンター

２,２４４,０００ 令和６年１２月２５日 令和７年３月２１日

45
都市局
まちづくり推進部
まちづくり総務課

浦和センチュリーシティ地下駐車場
積算電力量計取替修繕

さいたま市浦和区仲町２丁目１２８
番地１外

随意契約 大塚電設㈱ ２,４９７,０００ 令和６年１０月１８日 令和７年２月２８日 複数見積合せ

46
都市局
まちづくり推進部
まちづくり総務課

北浦和ターミナルビルバスターミナ
ル横断防護柵修繕

さいたま市浦和区北浦和１丁目７
番１号

随意契約 飯村建設㈱ １,０４５,０００ 令和６年１１月２８日 令和７年１月３１日 複数見積合せ

47
建設局
下水道部
下水道維持管理課

深作ＡマンホールポンプＮｏ.２ポン
プ修繕(下維－Ｒ６－Ｐ２２８)

さいたま市見沼区大字深作２３６番
地内

指名競争入札 ㈱第一テクノ　関東支店 ２,８６０,０００ 令和６年１０月１８日 令和７年３月１４日

48
建設局
下水道部
下水道維持管理課

下落合７号幹線通報装置修繕(下
維－Ｒ６－Ｐ２２９)

さいたま市中央区新中里２丁目地
内外

指名競争入札 荏原実業㈱　関東支社 ２,７５０,０００ 令和６年１０月１８日 令和７年３月１４日

49
建設局
下水道部
下水道維持管理課

上落合雨水調整池高圧設備修繕
(下維－Ｒ６－Ｐ２３７)

さいたま市中央区新都心地内 随意契約 ㈱武田エンジニヤリング ２,１４５,０００ 令和６年１２月２３日 令和７年３月２１日 複数見積合せ

50
建設局
下水道部
下水道維持管理課

大谷口雨水調整池可とう管修繕(下
維－Ｒ６－４００３)

さいたま市南区大字大谷口地内 随意契約 荏原実業㈱　関東支社 １,８７０,０００ 令和６年１０月３１日 令和７年３月１４日 複数見積合せ

51
建設局
下水道部
下水道維持管理課

下水処理センター脱水機設備修繕
さいたま市浦和区大原５丁目１４番
１号

指名競争入札
月島ジェイテクノメンテサービ
ス㈱東京支社東日本営業部

６,４９０,０００ 令和６年１０月１８日 令和７年３月１４日

52
建設局
南部建設事務所
河川整備課

皇山川排水機場設備機器修繕（南
河R６）

さいたま市浦和区大字三崎地内 随意契約 荏原実業㈱　関東支社 １,２９８,０００ 令和６年１２月２６日 令和７年３月１０日 複数見積合せ

53
建設局
南部建設事務所
道路維持課

道路照明施設修繕（南部単契R６－
２）

さいたま市南部建設事務所管内 指名競争入札 ㈱松岡電気工業
８，４６７，６９０

（４，９５０，０００）
令和６年１０月１５日 令和７年３月１９日 単価契約

54
建設局
南部建設事務所
道路維持課

北浦和駅東口アーケード交換修繕
さいたま市浦和区北浦和１丁目地
内外

随意契約 ㈱蓮見工務店 １,５０２,３３６ 令和６年１２月１９日 令和７年２月２６日 複数見積合せ

55
建設局
南部建設事務所
道路維持課

一般国道１２２号防護柵塗装修繕 さいたま市緑区大字間宮地内外 指名競争入札 第一塗装工業㈱ ２,６９５,０００ 令和６年１２月９日 令和７年３月１９日

56
建設局
南部建設事務所
道路維持課

道路案内標識修繕 さいたま市緑区大字寺山地内 指名競争入札 交通産業(株) ３,０７４,５００ 令和６年１２月３日 令和７年３月１９日

　（注１）　２５０万円以下の随意契約で、複数の者から見積書を徴した場合には、備考欄に複数見積合せである旨を記載する。
　（注２）　単価契約による修繕の場合には備考欄に単価契約の旨を記載する。また、契約金額（税込）を上段に、支払い限度額（税込）を下段の(　)に記載する。



履行開始日 履行終了日

様式第１号（第２条関係）

施設修繕契約情報一覧

NO 所管課 件名 履行場所
履行予定期間

備考契約方法
契約の相手方の商号又は
名称

契約金額
　　　　　　　（円）

57
建設局
北部建設事務所
道路維持課

土手町アンダーポンプ場自家発電
設備蓄電池交換修繕

さいたま市大宮区土手町１丁目地
内

随意契約 ㈱菅原電気工事 １,５４０,０００ 令和６年１２月１６日 令和７年３月２１日 複数見積合せ

58
建設局
北部建設事務所
道路維持課

宮町団地ポンプ場自動通報装置交
換修繕

さいたま市岩槻区宮町２丁目地内 随意契約 田辺電機㈱　さいたま営業所 １,８２６,０００ 令和６年１２月２３日 令和７年３月２１日 複数見積合せ

59
建設局
北部建設事務所
道路維持課

宮町本丸アンダーポンプ場自家発
電設備蓄電池交換修繕

さいたま市岩槻区宮町２丁目地内 随意契約 ㈱大里電気 １,２３７,５００ 令和６年１２月２６日 令和７年３月２１日 複数見積合せ

60
緑区役所
区民生活部
総務課

さいたま市緑区役所誘導灯等修繕
さいたま市緑区中尾大字９７５番地
１

随意契約 石井電工㈱ １,１００,０００ 令和６年１１月１日 令和７年１月１７日 複数見積合せ

61
消防局
総務部
消防施設課

見沼消防署春野出張所空調室外
機修繕（局６－１１）

見沼区春野２－６－１ 随意契約 積田冷熱工事㈱ １,２６５,０００ 令和６年１０月２９日 令和７年１月３１日 複数見積合せ

62
消防局
総務部
消防施設課

消防局庁舎高圧ケーブル交換修繕
（局６－３２）

浦和区常盤６－１－２８
不調による随意

契約
㈱武田エンジニヤリング ２,９７０,０００ 令和６年１１月１３日 令和７年３月２８日

63
消防局
総務部
消防施設課

指令センターCVCF室空調機修繕
（局６－３４）

浦和区常盤６－１－２８ 随意契約 ビソー工業㈱ １,０４１,７００ 令和６年１０月８日 令和６年１２月２７日

64
消防局
総務部
消防施設課

Ｒ６黄線焼付標示修繕 さいたま市内全域 随意契約 交通産業㈱ ２,２００,０００ 令和６年１２月２３日 令和７年３月１９日 複数見積合せ

65
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

白幡中学校揚水管改修修繕 さいたま市南区白幡２丁目１８−１３ 随意契約 正和設備工業㈱ １,４２７,８００ 令和６年１２月５日 令和７年３月１７日 複数見積合せ

66
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

徳力小学校保健室空調設備修繕 さいたま市岩槻区徳力１３６−４ 随意契約 ㈲田口工業所 １,８１５,０００ 令和７年１月６日 令和７年３月２１日 複数見積合せ

67
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

徳力小学校プール槽漏水修繕 さいたま市岩槻区徳力１３６−５ 指名競争入札 ㈲光塗装工業 ３,４３２,０００ 令和７年１月６日 令和７年３月２５日

68
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

島小学校プール排水用バルブ交換
修繕

さいたま市見沼区島町５３３−２ 指名競争入札 県南設備工業㈱ ３,１３５,０００ 令和７年１月６日 令和７年３月２５日

69
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

川通中学校太陽光ケーブル修繕 さいたま市岩槻区長宮４３５ 指名競争入札 ㈱丸電 ３,０８０,０００ 令和６年１２月２５日 令和７年３月２１日

70
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

大宮小学校消防設備修繕 さいたま市大宮区大門町３丁目３ 指名競争入札 ㈱サイボウ １０,０９９,１００ 令和７年１月８日 令和７年３月２８日

　（注１）　２５０万円以下の随意契約で、複数の者から見積書を徴した場合には、備考欄に複数見積合せである旨を記載する。
　（注２）　単価契約による修繕の場合には備考欄に単価契約の旨を記載する。また、契約金額（税込）を上段に、支払い限度額（税込）を下段の(　)に記載する。



履行開始日 履行終了日

様式第１号（第２条関係）

施設修繕契約情報一覧

NO 所管課 件名 履行場所
履行予定期間

備考契約方法
契約の相手方の商号又は
名称

契約金額
　　　　　　　（円）

71
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

原山中学校散水ポンプ修繕
さいたま市緑区太田窪１丁目１０−
２２

指名競争入札 正和設備工業㈱ ３,７４０,０００ 令和６年１２月１６日 令和７年３月１９日

72
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

土呂中学校防火シャッター・防火扉
修繕

さいたま市北区 見沼３丁目７５番
地

指名競争入札 ㈱山一建設 ２,８０５,０００ 令和６年１２月１６日 令和７年３月２１日

73
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

上小小学校消防設備修繕 さいたま市大宮区上小町１３３７−１ 指名競争入札 ㈱サイボウ ５,２３２,７００ 令和６年１２月２５日 令和７年３月２４日

74
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

神田小学校消防設備修繕 さいたま市桜区神田５４１−１ 随意契約 アイバ産業㈱ １,０１２,０００ 令和７年１月８日 令和７年３月１０日 複数見積合せ

75
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

大宮東中学校隣地境界フェンス修
繕

さいたま市大宮区堀の内町１丁目
９９−９９

随意契約 ㈱山一建設 １,７９３,０００ 令和６年１２月１３日 令和７年２月２８日 複数見積合せ

76
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

三室中学校空調設備修繕 さいたま市緑区馬場１丁目３８−２ 指名競争入札 ㈱徳永設備工業 ６,０５０,０００ 令和６年１２月２３日 令和７年３月１９日

77
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

与野八幡小学校ベランダ修繕
さいたま市中央区本町東５丁目２３
−１４

随意契約 高畑建設㈱ １,０７３,６００ 令和６年１２月６日 令和７年３月１９日 複数見積合せ

78
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

大成小学校消火栓ポンプ修繕
さいたま市大宮区大成町２丁目２８
２

指名競争入札 ㈱サイサン ６,３２５,０００ 令和６年１２月１８日 令和７年３月２４日

79
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

常盤中学校空調機修繕
さいたま市浦和区針ヶ谷４丁目１−
９

随意契約 正和設備工業㈱ １,９５８,０００ 令和６年１２月９日 令和７年３月１９日 複数見積合せ

80
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

与野東中学校保健室空調修繕
さいたま市中央区下落合３丁目２１
−１０

随意契約 ㈱盛伸サービス １,２９８,０００ 令和６年１２月６日 令和７年３月１７日 複数見積合せ

81
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

春野小学校プール槽修繕
さいたま市見沼区春野１丁目１０−
１

指名競争入札 ㈲光塗装工業 ５,６５４,０００ 令和６年１２月２５日 令和７年３月２１日

82
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

大門小学校屋内消火栓設備修繕 さいたま市緑区大門１１８９ 随意契約 ニッタン㈱ 北関東支社 １,０３２,９００ 令和６年１２月６日 令和７年３月１４日 複数見積合せ

83
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

木崎中学校太陽光発電設備修繕 さいたま市浦和区瀬ヶ崎２丁目１７ 随意契約 ㈱蓜島電機 １,１２５,３００ 令和６年１２月２日 令和７年３月１９日 複数見積合せ

84
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

大戸小学校階段改修修繕
さいたま市中央区新中里１丁目６−
２８

随意契約 ㈱蓮見工務店 １,３２６,１６０ 令和６年１２月４日 令和７年３月２０日 複数見積合せ

　（注１）　２５０万円以下の随意契約で、複数の者から見積書を徴した場合には、備考欄に複数見積合せである旨を記載する。
　（注２）　単価契約による修繕の場合には備考欄に単価契約の旨を記載する。また、契約金額（税込）を上段に、支払い限度額（税込）を下段の(　)に記載する。



履行開始日 履行終了日

様式第１号（第２条関係）

施設修繕契約情報一覧

NO 所管課 件名 履行場所
履行予定期間

備考契約方法
契約の相手方の商号又は
名称

契約金額
　　　　　　　（円）

85
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

上大久保中学校屋外防球ネット修
繕

さいたま市桜区上大久保８６１−１ 指名競争入札 三和体育製販㈱ ３,７７３,０００ 令和６年１１月２５日 令和７年３月１９日

86
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

大谷中学校太陽光発電設備修繕 さいたま市見沼区大谷１６３４−２ 随意契約 ㈱蓜島電機 ２,４２０,０００ 令和６年１１月２２日 令和７年３月２１日 複数見積合せ

87
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

植水小学校外１校消防設備修繕 さいたま市西区中野林２２５−１外 指名競争入札 ㈱サイボウ ３,４６３,９００ 令和６年１１月２７日 令和７年３月１０日

88
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

片柳中学校太陽光発電設備修繕 さいたま市見沼区御蔵５５１ 指名競争入札 ㈱蓜島電機 ３,２８９,０００ 令和６年１１月２５日 令和７年２月２８日

89
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

大砂土中学校外１校防火戸修繕
さいたま市見沼区東大宮１丁目１０
０−１

指名競争入札 ㈱山一建設 １９,０３０,０００ 令和６年１１月２５日 令和７年３月２１日

90
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

日進小学校消防設備修繕 さいたま市北区日進町２丁目９１１ 随意契約 ㈱サイボウ １,５４７,７００ 令和６年１２月６日 令和７年３月２１日 複数見積合せ

91
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

宮前小学校消防設備修繕 さいたま市西区宮前町３４１ 指名競争入札 ㈱サイボウ ３,３８３,６００ 令和６年１１月２７日 令和７年３月１０日

92
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

木崎中学校防火設備等改修修繕 さいたま市浦和区瀬ヶ崎２丁目１７ 指名競争入札 妙高建設㈱ ７,３４８,０００ 令和６年１１月２５日 令和７年３月１９日

93
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

美園中学校自動火災報知設備修
繕

さいたま市緑区大崎２５５０−３ 指名競争入札 ㈱ムサシボーサイ さいたま営業所３,０３１,８２０ 令和６年１１月１日 令和７年３月２１日

94
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

下落合小学校ガス漏れ警報設備修
繕

さいたま市中央区上落合１丁目７−
３３

指名競争入札 ㈱ムサシボーサイ さいたま営業所６,３５６,９００ 令和６年１２月４日 令和７年３月２１日

95
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

大砂土中学校特別教室GHP修繕
さいたま市見沼区東大宮１丁目１０
０−１

随意契約 ㈱サイサン １,２６５,０００ 令和６年１１月１日 令和７年２月２８日 複数見積合せ

96
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

美園中学校非常階段修繕 さいたま市緑区大崎２５５０−３ 随意契約 妙高建設㈱ ２,３１１,１００ 令和６年１０月２１日 令和７年３月１４日 複数見積合せ

97
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

桜木中学校特別支援教室修繕
さいたま市大宮区桜木町４丁目２１
９

随意契約 ㈱サイサン １,７７１,０００ 令和６年１１月６日 令和７年３月１４日 複数見積合せ

98
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

本太小学校築山修繕
さいたま市浦和区本太２丁目２６−
２５

随意契約 八光建設㈱ １,８７０,０００ 令和６年１１月１日 令和７年２月２８日 複数見積合せ

　（注１）　２５０万円以下の随意契約で、複数の者から見積書を徴した場合には、備考欄に複数見積合せである旨を記載する。
　（注２）　単価契約による修繕の場合には備考欄に単価契約の旨を記載する。また、契約金額（税込）を上段に、支払い限度額（税込）を下段の(　)に記載する。



履行開始日 履行終了日

様式第１号（第２条関係）

施設修繕契約情報一覧

NO 所管課 件名 履行場所
履行予定期間

備考契約方法
契約の相手方の商号又は
名称

契約金額
　　　　　　　（円）

99
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

仲町小学校渡り廊下外修繕
さいたま市浦和区常盤８丁目１８−
４

随意契約 妙高建設㈱ １,６７７,５００ 令和６年１０月１８日 令和７年１月３１日 複数見積合せ

100
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

芝川小学校特別支援教室外修繕
さいたま市大宮区天沼町２丁目１０
７７

指名競争入札 ㈱こばやし設備工業所 ３,０６９,０００ 令和６年１０月３０日 令和７年１月３１日

101
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

大成小学校空調設備修繕
さいたま市大宮区大成町２丁目２８
２

随意契約 ㈱サイサン １,７６０,０００ 令和６年１０月１８日 令和７年２月２８日 複数見積合せ

102
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

東宮下小学校消防設備修繕 さいたま市見沼区東宮下２１５−１ 随意契約 ㈱サイボウ １,３９８,１００ 令和６年１１月１日 令和７年３月７日 複数見積合せ

103
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

常盤北小学校屋内消火栓不具合
修繕

さいたま市浦和区針ヶ谷４丁目２−
１２

随意契約 ニッタン㈱ 北関東支社 １,０７２,５００ 令和６年１０月２３日 令和７年２月２７日 複数見積合せ

104
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

泰平小学校体育館センターネット修
繕

さいたま市北区今羽町６２８ 随意契約 生涯スポーツ建設㈱ １,０４５,０００ 令和６年１０月１１日 令和７年１月３１日 複数見積合せ

105
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

木崎小学校教室改修修繕
さいたま市浦和区領家４丁目１９−
４

指名競争入札 ㈱松栄 １７,３０３,０００ 令和６年１２月２５日 令和７年５月３１日

106
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

本太小学校教室改修修繕
さいたま市浦和区本太２丁目２６−
２５

指名競争入札 ㈱松栄 ２２,３７４,０００ 令和７年１月８日 令和７年５月３０日

107
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

岩槻小学校普通教室修繕
さいたま市岩槻区本町５丁目６−４
５

随意契約 ㈱サイサン １,８５９,０００ 令和６年１０月１１日 令和７年１月３１日 複数見積合せ

108
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

辻南小学校太陽光設備修繕 さいたま市南区辻８丁目７番３２号 指名競争入札 株式会社蓜島電機 ２,５３０,０００ 令和６年１０月１日 令和７年３月２１日

109
教育委員会事務局
学校教育部
浦和高等学校

市立浦和高等学校保健室・職員室
空調機修繕

さいたま市浦和区元町１－２８－１７ 指名競争入札 ㈱盛伸サービス ３,００３,０００ 令和６年８月１２日 令和７年３月２８日

110
教育委員会事務局
学校教育部
浦和高等学校

浦和高等学校被服室空調機修繕 さいたま市浦和区元町１－２８－１７ 指名競争入札 ㈱サイサン ２,４９７,０００ 令和６年１１月１１日 令和７年３月２８日

111
教育委員会事務局
学校教育部
浦和南高等学校

浦和南高等学校英語教室系統空
調設備修繕

さいたま市南区辻６丁目５番３１号 指名競争入札 正和設備工業㈱ ８,２５０,０００ 令和６年１１月５日 令和７年３月２１日

112
教育委員会事務局
生涯学習部
生涯学習総合センター

大宮南公民館調理台修繕
さいたま市大宮区吉敷町４丁目２２
３番地２

随意契約 柏木建設(株) ２,０３５,０００ 令和６年１０月２日 令和７年２月２８日 複数見積合せ

113
教育委員会事務局
生涯学習部
生涯学習総合センター

谷田公民館消防設備修繕
さいたま市南区大字大谷口１０８９
番地１

指名競争入札 協栄防災工業（株） ２,４２０,０００ 令和６年１０月４日 令和７年３月１７日

　（注１）　２５０万円以下の随意契約で、複数の者から見積書を徴した場合には、備考欄に複数見積合せである旨を記載する。
　（注２）　単価契約による修繕の場合には備考欄に単価契約の旨を記載する。また、契約金額（税込）を上段に、支払い限度額（税込）を下段の(　)に記載する。


